
COMUNE DI CAGLIARI

Servizio Stazione Unica Appaltante

Gara n.  7/SUA/21: Procedura aperta in modalità telematica, relativa all'affidamento del  servizio

informativo per i giovani denominato PROGETTO GIOVANI CAGLIARI - CIG: 9034673005

VERBALE DI GARA N. 2

L'anno duemilaventidue, il giorno 18 del mese di marzo alle ore 9:00, mediante piattaforma telematica

comunale,  il  Responsabile  della predisposizione e controllo delle  procedure di  gara Dott.  Marco Seta,

coadiuvato  dai  propri  collaboratori  della  Stazione  Unica  Appaltante, procede  alla  verifica  della

documentazione amministrativa presentata, in sede di soccorso istruttorio, dai partecipanti alla procedura

per l’affidamento del servizio indicato in oggetto;

PREMESSO CHE

- l'Amministrazione Comunale di Cagliari,  in esecuzione della determinazione del Dirigente del  Servizio

Pubblica Istruzione,  Politiche Giovanili  e  Sport n. 91001  del  20.12.2021,  di  rettifica  e  integrazione  delle

precedenti determinazioni n. 4918 del 20.7.2021 e n. 6551 del 30.9.2021,  ha stabilito di affidare, mediante

procedura aperta, ai sensi dell'art.60 del D.Lgs. n. 50/2016, l'appalto in oggetto;

- l'importo a base di gara è pari a Euro 525.216,40 + IVA, di cui € 400.888,80 di costi per la manodopera; 

- la procedura in argomento sarà aggiudicata col criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai

sensi  dell'art.  95  del  D.Lgs.  50/2016,  e  valutata  sulla  base dei  criteri  e  sub–criteri  di  cui  all'art.  6  del

Capitolato speciale d’appalto, così come approvato con la Determinazione n. 91001 del 20.12.2021; 

- Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Manuela Atzeni, Dirigente del Servizio Pubblica Istruzione,

Politiche Giovanili e Sport;

- in esito all’esame della documentazione amministrativa svoltosi in data 15 marzo 2022, come da verbale

n. 1 in pari data, la documentazione presentata:

1)  dall’operatore  economico  R.T.I.  ALI  INTEGRAZIONE  SOCIETA’  COOPERATIVA  SOCIALE  –  P.IVA

03151170929 (mandataria)/  PORTALES Società Cooperativa  Sociale –  P.IVA 02597370929 (mandante)  è

1



risultata privo dei requisiti di partecipazione per i motivi dispiegati nel richiamato verbale n. 1, con ciò

dichiarandosi il predetto concorrente NON AMMESSO alla fase successiva di gara;

2) dall’operatore economico R.T.I.: Sviluppo Performance Strategie S.r.l. - P.IVA 02037810906 (mandataria)/

Primaidea S.r.l.  -  P.IVA 02466060924 (mandante)  è  risultata  incompleta  o  non conforme,  per  i  motivi

dispiegati nel sopra richiamato verbale n. 1, con ciò dichiarandosi il concorrente AMMESSO CON RISERVA

alla fase successiva di gara e attivandosi il soccorso istruttorio  ex art. 83 del D.lgs n. 50/2016 mediante

l'invio,  tramite piattaforma telematica del  Comune di  Cagliari,  della relativa richiesta di  integrazione e

chiarimenti;

- in data 17.3.2022, tramite pubblicazione sul sito internet istituzionale, è stato dato avviso del rinvio della

seduta di gara in data odierna;

Rilevato che l’operatore economico R.T.I.: Sviluppo Performance Strategie S.r.l. (mandataria)/ Primaidea

S.r.l.  (mandante),   dando riscontro  nei  termini  prescritti,  ha  fornito  i  chiarimenti  richiesti  e  che dalla

rilevata esaustività degli stessi discende la congruenza della documentazione già prodotta con i requisiti

richiesti dalla lex specialis di gara ai fini della partecipazione alla procedura;

alla luce di quanto sopra il Responsabile della predisposizione e controllo della procedura di gara

Dichiara:

- AMMESSI alla fase successiva di gara i seguenti operatori economici:

1. A.T.I.:  Orientare  S.r.l.  -  P.IVA  02317120927  (mandataria)/  Databank  S.r.l.  -  P.IVA  02846140925
(mandante):

2. Coop. Sociale CTR Onlus – P.IVA 01361690926:

3. R.T.I.: Sviluppo Performance Strategie S.r.l. - P.IVA 02037810906 (mandataria)/ Primaidea S.r.l. - P.IVA

02466060924 (mandante);

- NON AMMESSO alla fase successiva di gara i seguenti operatori economici:

R.T.I.: ALI INTEGRAZIONE SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE – P.IVA 03151170929 (mandataria)/ PORTALES
Società Cooperativa Sociale – P.IVA 02597370929 (mandante)

Chiude la seduta alle ore 9:10

Trasmette al RUP (Responsabile di Progetto ai sensi della L.R. 8/2018), i verbali di gara per la valutazione

delle proposte di ammissione ed esclusione e l'adozione del provvedimento di competenza;

LETTO,  APPROVATO  E  FIRMATO  DIGITALMENTE  DAL  RESPONSABILE  DELLA  PREDISPOSIZIONE  E

2



CONTROLLO DELLA PROCEDURA DI GARA  (Dott. Marco Seta)

3


		2022-03-18T08:38:54+0000
	Marco Seta




